

HOLY ANGELS SCHOOL, RAJPURA

CLASS 5

English I (Grammar)(Tune into Grammar-5)

Unit Test-I: Ch. Nos.1,2 and 3, **Test Paper-I(Ex-D) Letter/Application** (Any).

Half Yearly: Ch. Nos.4 to 8, 11,12,14 and 16, **Letter/Application** (Any), **Paragraph**(Any)+ Notice (Found & Lost) + **Comprehension (Unseen Passage)** + Test Paper-I (Ex-A, B, C, E, F & G)

Unit Test II: Ch. Nos.13,19,20,21 **Letter/Application** (Any) Test Paper-II (Ex-A & D)

Final: Ch. Nos.9,10,15,17,18,21,22,23 and24 **Comprehension (Unseen Passage), Letter/Application** (Any), **Paragraph** (Any). Notice(Any)Model Test Paper-II (Ex-B, C, E, F & G).

English II (Literature)(Fragrance English Reader & Workbook-5, Life With Values-5)

Unit Test-I: **Chapter No.2**(Reader+ Workbook), **Poem** –1. A Laughing Song (Reader + Workbook), **M.Sci** Ch. No. 1

Half Yearly: **Chapter Nos. 3 to 10**(Reader + Workbook), **Poem** – 4. Downhill On a Bicycle (Reader + W.B), **Poem-6.** The Brave Little Kite (Reader+ W.B), **Poem -9** Books, Model TestPaper–I, **II M.Sci.** Ch. No. 2 and 3

Unit Test II: **Chapter Nos. 11,12 and 13**(Reader + Workbook), **Poem** –11. Hug O’ War (C.B + W.B), Poem-13 The Months **M.Sci.** Ch. No.4

Final: **Chapter Nos.14 to 21**(Reader + Workbook), **Poem- 15.** Silver (Reader + W.B), **Poem–17.** The Frog and the Bird (Reader + W.B), **Poem- 19.** Day by Day I Float my Paper Boats (Reader+ W.B) **M.Sci.** Ch. Nos. 8 and 9. **Model Test Papere-III**

Science (Essential Science-5)

Unit Test-I: L-1.

Half Yearly: Ch. Nos.2, 3, 6, 8, 9

Unit Test II: L-4.

Final: Ch. Nos.- 1 to 12

Mathematics (ICSE Mathematics-5)

Unit Test-I: **Chapters-1, 2**(Large Numbers, Roman Numerals) + Tables 2 to 15.

Half Yearly: **Chapters-3, 4, 6, 9, 12,16**(Operation on large Numbers, Fractions, HCF and LCM, Symmetry and Nets, Money, Patterns + Tables 2 to 20.

Unit Test II: **Chapters-11, 13**(Perimeter and Area, Time) + Tables 2 to 20.

Final: **Chapters-1 to 16,** (Full Syllabus) + Tables 2 to 20.

Social Science (Social Science -5)

Unit Test-I: Chapters- 1, 10

Half Yearly: Chapters- 2, 3, ,6,7, 11, 12,20,21 + **Map Work: Oceans and Continents:** Pacific Ocean, Indian Ocean, Arctic Ocean, Antarctic Ocean, Atlantic Ocean, North America, South America, Europe, Asia, Africa, Australia, Antarctica.**Lines of latitude-** Equator, Tropic of Cancer, Tropic of Capricorn, Arctic Circle, Antarctic Circle

Unit Test II: Chapters- 4, 5

Final: Chapters- 1 to 21(Full Syllabus) + **Map Work: Oceans and Continents:** Pacific Ocean, Indian Ocean, Arctic Ocean, Antarctic, Atlantic Ocean, North America, South America, Europe, Asia, Africa, Australia, Antarctica.

Important Lines of latitude: Equator, Tropic of Cancer, Tropic of Capricorn, Arctic Circle, Antarctic Circle.

Rivers: Satluj, Yamuna, Ganga, Brahmaputra, Narmada, Tapi, Mahanadi, Godavari, Krishana, Kaveri

Mountains- Himalayas, Vindhaya ranges, Satpura and Aravalli ranges, Eastern and Western Ghats

Waterbodies-Arabian Sea, IndianOcean, Bay of Bengal, Andaman sea **Cities-** Mumbai, Delhi, Kolkata,

Chennai **Neighbouring Countries** Pakistan, Afghanistan, China, Nepal, Bhutan, Myanmar, Sri Lanka, Bangladesh.

Computers (Computer E-World-5)

Unit Test-I: Chapter No. 1

Half Yearly: Chapter Nos. 3, 4 + Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Unit Test II: Chapter No.7

Final: Full Syllabus+ Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Class 5th Punjabi(Punjabi Virsa Part-4, Punjabi Vyakran Athe Lakhe Rachna Part-4

Unit Test-I ਪਾਠ : 1, 2 **ਲੇਖ** - ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ । **ਅਰਜੀ** -ਸਿਹਤ ਖਰਾਬ ਹੋਣ' ਤੇ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ । **ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ** - ਘੋੜਾ ਤੋਂ ਸਨਿਆਰਾ (ਪੇਜ 45), **ਵਿਰੋਧੀ** -ਉੱਪਰ ਤੋਂ ਇਮਾਨਦਾਰ (ਪੇਜ 57), **ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ** - ਅੰਮਰਿਤ ਤੋਂ ਜੁਬਾਨ(ਪੇਜ 61)।

Half Yearly: ਪਾਠ : 3 ਤੋਂ 10, **ਲੇਖ** - (1) ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਮੇਲਾ (2) ਰੇਲਵੇ ਸਟੇਸ਼ਨ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼ (3) ਕੰਪਿਊਟਰ, **ਅਰਜੀ** -ਪੱਤਰ -(1) ਸਕੂਲ ਛੱਡਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਲਈ, (2) ਮਿੱਤਰ ਨੂੰ ਪਾਸ ਹੋਣ' ਤੇ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ, (3) ਆਪਣੇ ਵੱਡੇ ਭੈਣ ਜੀ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਇਨਾਮ ਵੰਡ ਸਮਾਰੋਹ ਬਾਰੇ ਲਿਖੋ । **ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ** - ਜੱਟ ਤੋਂ ਮਾਸਟਰ (ਪੇਜ 46) **FULL**, **ਵਚਨ ਬਦਲੋ** - ਕਾਰ ਤੋਂ ਤਿਤਲੀ (ਪੇਜ 52) **FULL**, **ਵਿਰੋਧੀ** - ਸੱਚ ਤੋਂ ਪੱਕਾ (ਪੇਜ 58), **ਮੁਹਾਵਰੇ** - 1 ਤੋਂ 20 (ਪੇਜ 70, 71), **ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ** -1 ਤੋਂ 15 (ਪੇਜ 64, 65) **ਕਹਾਣੀਆਂ** - (ਪ੍ਰ. ਉ.):- (1) ਬਾਂਦਰ ਤੇ ਮਗਰਮੱਛ (2) ਸਿਆਣਾ ਵਪਾਰੀ ।

Unit Test II: ਪਾਠ : 11, 12 **ਲੇਖ** : ਦੁਸਹਿਰਾ, **ਅਰਜੀ** - ਜੁਰਮਾਨਾ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ, **ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ** - ਦਾਦਾ ਤੋਂ ਚਰਖਾ (ਪੇਜ 45), **ਵਿਰੋਧੀ** -ਸੁੱਕਾ ਤੋਂ ਖਾਲੀ (ਪੇਜ 57), **ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ** - ਪਰੈੱਸ ਤੋਂ ਗਰੀਬ (ਪੇਜ 61)

Final: ਪਾਠ : 13 ਤੋਂ 20, **ਲੇਖ** - (1) ਵਰਖਾ ਰੁੱਤ (2) ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ (3) ਟੀ.ਵੀ. ਦੇ ਲਾਭ-ਹਾਨੀਆਂ, **ਅਰਜੀ**-ਪੱਤਰ - (1)ਫੀਸ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ (2) ਭਰਾ ਦੇ ਵਿਆਹ ਲਈ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ (3) ਸੈਕਸ਼ਨ ਬਦਲਣ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ । **ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ**- ਵਣਜਾਰਾ ਤੋਂ ਅਧਿਆਪਕ (ਪੇਜ 47) **FULL**, **ਵਚਨ ਬਦਲੋ** - ਲਤਾ ਤੋਂ ਸਹੁੰ(ਪੇਜ 53) **FULL** , **ਵਿਰੋਧੀ** - ਹੋਲਾ ਤੋਂ ਹਾਰ (ਪੇਜ 58), **ਮੁਹਾਵਰੇ** - 21 ਤੋਂ 40 (ਪੇਜ 71, 72) **ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ** - 16 ਤੋਂ 30 (ਪੇਜ 65) **ਕਹਾਣੀਆਂ** (ਪ੍ਰ. ਉ.)- (1) ਸਿਆਣੀਆਂ ਬੱਕਰੀਆਂ (2) ਲੁੰਬੜੀ ਅਤੇ ਸਾਰਸ।

Class 5th Hindi (Reader ਕਨਕ ਐਂਡ Grammar ਨਵੀਨ ਹਿੰਦੀ ਵ્યાਵਹਾਰਿਕ ਵਿਆਕਰਨ ਤਥਾ ਰਚਨਾ)

Unit Test-I. ਪਾਠ: 1, 2 (ਕਵਿਤਾ ਕਾ ਕੇਂਦਰੀਯ ਭਾਗ), **ਪੜ੍ਹ** : ਪਿਤਾ ਜੀ ਕੋ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪੜ੍ਹ, **ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ:** Pg- 83 (ਤਦਯ ਸੇ ਰਾਤ)।

Half-Yearly: ਪਾਠ: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, ਪਾਠ: 5(ਕਵਿਤਾ ਕਾ ਕੇਂਦਰੀਯ ਭਾਗ), **ਨਿਬੰਧ**-1)ਹਮਾਰੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀਯ ਪਰਵ, 2)ਹੋਲੀ 3)ਵਿਜ਼ਾਨ ਵਰਦਾਨ ਯਾ ਅਮਿਸ਼ਾਪ **ਪੜ੍ਹ**-1) ਪਿਤਾ ਜੀ ਕੋ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪੜ੍ਹ, 2) ਪਰੀਖਾ ਮੇਂ ਕਮ ਅੰਕ ਮਿਲਨੇ ਪਰ ਅਪਨੇ ਸਿਤਰ ਕੋ ਸਾਂਤਵਨਾ ਪੜ੍ਹ, 3) ਪੁਸਤਕ ਵਿਕਰੇਤਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਕ ਕੋ ਪੁਸਤਕੋਂ ਮੰਗਵਾਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪੜ੍ਹ, **ਸ਼ੁਢ ਵਰਤਨੀ** Pg-61 (ਸ਼੍ਰੀ ਸਤੀ ਸੇ ਪ੍ਰਣਨ), **ਵਚਨ ਬਦਲੋ:** Pg-25 (ਬੇਟਾ ਸੇ ਰੀਤਿ), **ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ:** Pg-83 (ਨ੍ਯਾਯ ਸੇ ਸੁਬੁਢਿ), **ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ** Pg-79 (ਅਗਨਿ ਸੇ ਅਸ੍ਰੁਤ), **ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ** Pg-90(ਸਾਕਾਰ ਸੇ ਅਸਰ), **ਮੁਹਾਵਰੇ:** Pg-72 (1-11)।

Unit Test -II: ਪਾਠ: 10, 11, (ਕਵਿਤਾ ਕਾ ਕੇਂਦਰੀਯ ਭਾਗ), **ਪੜ੍ਹ**-1) ਅਪਨੇ ਬਡੇ ਭਾਈ ਕੀ ਸ਼ਾਦੀ ਮੇਂ ਸਮਿਲਿਤ ਹੋਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਸਿਤਰ ਕੋ ਪੜ੍ਹ **ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ:** Pg-24(ਪੁਰੁਸ਼ ਸੇ ਪਹਾਡੀ)।

Final Exam: ਪਾਠ: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, **ਸ਼ੁਢ ਵਰਤਨੀ** Pg-61 (ਆਸ਼ੀਰਵਾਦ ਸੇ ਹਲਕਾ), **ਵਚਨ ਬਦਲੋ:** Pg-25, 26 (ਕਮਰਾ ਸੇ ਤਰਾਜੂ), **ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ:** Pg-84 (ਝੇਵੇਤ ਸੇ ਲਾਮਦਾਯਕ), **ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ** Pg-80 (ਅਸੁਰ ਸੇ ਮਛਲੀ), **ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ** Pg-91(ਜਲਚਰ ਸੇ ਅਸਰਾਈ), **ਮੁਹਾਵਰੇ:** Pg-73 (12-24), **ਨਿਬੰਧ**-1) ਮੇਰਾ ਪ੍ਰਿਯ ਖੇਲ, 2) ਜਬ ਹਮ ਪਿਕਨਿਕ ਪਰ ਗਏ ਥੇ, 3)ਹਮਾਰਾ ਦੇਸ਼, **ਪੜ੍ਹ**-1) ਅਪਨੇ ਬਡੇ ਭਾਈ ਕੀ ਸ਼ਾਦੀ ਮੇਂ ਸਮਿਲਿਤ ਹੋਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਸਿਤਰ ਕੋ ਪੜ੍ਹ 2) ਅਪਨੀ ਸਹੇਲੀ ਕੋ ਪਰੀਖਾ ਮੇਂ ਸਰਵੋਚ੍ਛ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨੇ ਪਰ ਬਧਾਈ ਪੜ੍ਹ 3) ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਕੋ ਸ਼ੀਤਕਾਲੀਨ ਅਵਕਾਸ਼ ਮੇਂ ਸ਼ੈਕਿਕ ਭ੍ਰਮਣ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪੜ੍ਹ।